—2—

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 91 от 27 ноября 2014 года
О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Ввести на территории муниципального образования «Город Волгодонск» налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1. Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната):
до 300 000 рублей включительно
свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей включительно
свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей включительно
свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей включительно
свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей включительно
свыше 2 000 000 рублей

0,1
0,3
0,64
0,76
0,88
1,2
1,8

	2. Гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение:
до 300 000 рублей включительно
свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
свыше 500 000 рублей

0,1
0,3
2,0

3.	Признать утратившими силу:
- решение Волгодонской городской Думы от 25 ноября 2009 г. №135 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Волгодонской городской Думы от 13 октября 2010 г. №127 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 25 ноября 2009 г. №135 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Волгодонской городской Думы от 19 октября 2011 г. №113 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 25 ноября 2009 г. №135 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Волгодонской городской Думы от 24 октября 2013 г. №72 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 25 ноября 2009 г. №135 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Волгодонской городской Думы от 21 ноября 2013 г. №82 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.07.2005 №96 «О налоге на имущество физических лиц».
4.	Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
5.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
__________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
___________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Мэр города Волгодонска
image1.wmf